АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025   №  15

О внесении изменений в Постановление администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 15.02.2020 № 12 Об утверждении административного регламента «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах», утвержденного постановлением администрации № 12 от 15.02.2020, руководствуясь Уставом Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района  Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.02.2020 № 12 Об утверждении административного регламента «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах» (далее – административный регламент)
1.1. пункт 1.2. части  административного регламента изложить в новой редакции:
- «1.2. Получатели услуги: юридические и физические лица, признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налоговыми органами, налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами либо их уполномоченные представители, (далее - заявители.»;
1.2. дополнить пункты 2.2.1., 2.2.2, части 2 административного регламента абзацем следующего содержания:
- «Информацию о порядке и правилах предоставления муниципальной услуги можно получить на официальном сайте сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://novotroickoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
1.3. дополнить пункт 2.17.1 подпунктом 5) следующего содержания:
- «5) информацию о порядке и правилах предоставления муниципальной услуги на официальном сайте сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://novotroickoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
1.4. дополнить пункт 5.1. части 5 административного регламента абзацем 19 следующего содержания
- «требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения                                                                 А.В. Волков